[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2024

                       №232
                                      г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана мероприятий по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин в муниципальном образовании «город Слободской» на 2024 год
          В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 409 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2023-2026 годах на территории Кировской области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин в муниципальном образовании «город Слободской» на 2024 год (далее – План). Прилагается.
2.  Ответственным исполнителям представлять информацию о ходе выполнения Плана заместителю главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубовой С.Л. в срок до 30 декабря и 1 июля года, следующего за отчетным периодом.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам  Трегубову С. Л.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава города Слободского                                                                    И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Слободского
от  12.02. 2024  № 232

ПЛАН

мероприятий по реализации Национальной стратегии действий
в интересах женщин в муниципальном образовании «город Слободской»
на 2024 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Работа клуба «Золотой возраст».
«В ритме Нового года»: развлекательная программа
	январь
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	2.
	Освещение опыта семейных династий на мероприятии, посвященном открытию года семьи в г. Слободском
	4 февраля
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	3.
	Совместная работа с Кировским областным отделением общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд»
(Акция «Добровольцы детям)
	февраль
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	4.
	«Святые защитники Отечества»

	февраль
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	5.
	Лыжня России - 2024
	10 февраля
	Консультант по физкультуре и спорту администрации города Слободского,

МБУ ДО СШ
г. Слободского
МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	6.
	Спортивная программа
«Всей семьёй за ЗОЖ»

	24 февраля
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского, консультант по физкультуре и спорту администрации
г. Слободского,
МБУ ДО СШ
г. Слободского

	7.
	Работа клуба по здоровому образу  жизни «Уроки жизни».
 «100 советов на здоровье»: час любопытных фактов ко Дню здорового образа жизни

	февраль
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	8.
	Фестиваль в честь празднования единого дня ГТО: соревнования среди семейных команд и всех категорий граждан
	март
	МБУ ДО СШ
г. Слободского
МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	9.
	Праздничный концерт, посвященный  международному женскому дню 8 марта,
«Праздник красоты и радости»
	8  марта
	Консультант по культуре администрации города Слободского,

МБУ ДК «Паруса»
г. Слободского

	10.
	Женская гостиная «Дочка, мама, бабушка»
	15 марта

	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского,
МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	11.
	Работа клуба «Золотой возраст». Творческая встреча с кировским писателем Василием Помещиковым
	март
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	12.
	Фестиваль передовых практик взаимодействия семьи и дошкольных образовательных организаций
	апрель
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского,

МКУ «ГМК»

	13.
	Участие в акции «Добрая Вятка»
	апрель, май
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	14.
	Работа клуба по здоровому образу  жизни «Уроки жизни»
	В течение года
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	15.
	Экоакция «Вятке – чистые берега»
	май
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского,
консультант по вопросам молодёжной политики отдела образования и молодёжной политики администрации города Слободского

	16.
	Экскурсия в Храм и на святой источник в с. Великорецкое
	май
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	17.
	Организация паломнической поездки членов местного отделения «Совета женщин» и их семей в        с. Великорецкое
(участие в Крестном ходе)
	июнь
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	18.
	Фестиваль  ВФСК ГТО в честь 10 – летия  возрождения ГТО среди ветеранов и инвалидов
	июнь
	Консультант по физкультуре и спорту администрации города Слободского,

МБУ ДО СШ
г. Слободского
МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	19.
	День физкультурника
	август
	Консультант по физкультуре и спорту администрации города Слободского,

МБУ ДО СШ
г. Слободского,

МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	20.
	Консультация врача окулиста
«Детям здоровое зрение»

(по согласованию)
	В течение полугодия

	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	21.
	Развитие взаимодействия и сотрудничества с отделением КООО «Союз женщин» в Слободском районе
	В течение полугодия
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	22.
	Акция «Защитникам с любовью»
	В течение полугодия
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	23.
	Предоставление мер социальной поддержки семьям, женщинам с детьми
	В течение года
	КОГКУ «УСЗН в Слободском районе»

	24.
	Информирование женщин, оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта малообеспеченным женщинам, в том числе имеющим детей
	В течение года
	КОГКУ «УСЗН в Слободском районе»

	25.
	Создание условий для оказания помощи женщинам с несовершеннолетними детьми, попавшим в трудную жизненную ситуацию вследствие угрозы насилия или жестокого обращения, пострадавшим от насилия в семье
	В течение года
	КОГКУ «УСЗН в Слободском районе»

	26.
	Обеспечение деятельности служб экстренного реагирования для оказания срочной помощи женщинам с детьми, пострадавшим от жестокого обращения  и преступных посягательств, вследствие угрозы насилия или жестокого обращения, оказавшимся в иной трудной жизненной ситуации, и их реабилитации
	В течение года
	КОГКУ «УСЗН в Слободском районе»

	27.
	Увеличение охвата женщин пожилого возраста и инвалидов услугами в рамках системы долговременного ухода
	В течение года
	КОГКУ «УСЗН в Слободском районе»

	28.
	Консультационная помощь психолога по вопросам семейных отношений (по обращениям)
	В течение полугодия
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского

	29.
	Клуб общения пожилых людей «Золотой возраст»

	Ежемесячно
	Центр патриотического воспитания им. Г.Булатова

	30.
	Работа клуба «Рукодельница» для девочек, женщин и всей семьи. Группа по вязанию крючком «Дебют»
	Ежемесячно
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	31.
	Работа клуба «Рукодельница» для девочек, женщин и всей семьи. Группа «Лоскуток»
	Ежемесячно
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	32.
	Работа клуба «Рукодельница» для девочек, женщин и всей семьи. Группа по сухому валянию из шерсти «Валяные штучки»
	Ежемесячно
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина»

	33.
	Организация работы кризисных кабинетов медико – социальной помощи беременным женщинам, находящимся в ТЖС, обеспечение сопровождения женщин, находящихся в ТЖС
	В течение года
	Кризисный центр женской консультации КОГБУЗ

«Слободская ЦРБ»

	34.
	Выпуск буклетов:

-по мерам социальной поддержки семей, имеющих детей, на территории Кировской области;

-буклеты по профилактике ранних половых связей и абортов;

-буклеты по профилактике болезней, передающихся половым путём и тд.
	В течение года
	Кризисный центр женской консультации КОГБУЗ

«Слободская ЦРБ»

	35.
	Проведение  лекции по профилактике ранних половых связей среди учащихся 7-11 классов
	По запросу образовательных организаций города Слободского
	Кризисный центр женской консультации КОГБУЗ

«Слободская ЦРБ»

	36.
	Проведение бесед «Правила личной гигиены девочки – подростка»
	По запросу

образовательных организаций города Слободского
	Кризисный центр женской консультации КОГБУЗ

«Слободская ЦРБ»

	37.
	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин, имеющих детей дошкольного возраста, в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»
	В течение календарного года
	КОГКУ ЦЗН Слободского района

	38.
	Работа женского клуба «Траектория успеха» для женщин, имеющих несовершеннолетних детей, безработных женщин (тренинги, семинары, консультации, деловые игры, мастер – классы)
	Ежемесячно в течение года
	КОГКУ ЦЗН Слободского района

	39.
	Организация профессиональной ориентации девочек и женщин с целью выбора профессии, с учётом потребностей регионального рынка труда
	В течение календарного года
	КОГКУ ЦЗН Слободского района

	40.
	Взаимодействие со СМИ, освещение, обобщение и пропаганда положительного опыта работы по направлениям деятельности местного отделения «Совета женщин»
	В течение полугодия
	Местное отделение «Совета женщин»

 г. Слободского